
W nawiązaniu do ofiarności i otwartości naszych wiernych na wszelkie 
potrzeby życia Kościoła oraz mając w pamięci minione Światowe Dni Młodzieży, 
przy okazji których m. in. młodzież bierzmowana składała ofiary na rzecz organizacji 
tego pięknego wydarzenia, pragnę poprosić Wielebnych Księży o podtrzymanie tej 
tradycji. W tym roku jednak chciałbym zaproponować młodzieży przygotowującej się 
do sakramentu bierzmowania dostrzeżenie odpowiedzialności za nasze Seminarium 
Duchowne w Pelplinie, zarówno  poprzez modlitwę o nowe, dobre i święte powołania 
do stanu duchownego oraz ofiarność na rzecz funkcjonowania wspólnoty 
seminaryjnej. Prosiłbym jednak, aby zachęta młodzieży do składania ofiar, nie była 
przedstawiana jako zapłata za bierzmowanie, ale element dojrzewania w wierze 
i wzięcia odpowiedzialności za Kościół. Ufam i wierzę, że wspólna troska o powołania 
wyda dobre owoce.  

W tym kontekście warto podkreślić, że także nowy program przygotowania         
do bierzmowania, wymagający zapewne zaangażowania kapłanów, katechetów i 
różnych wspólnot, pozwoli młodym ludziom nie tylko przyjąć ten sakrament, ale 
przede wszystkim spotkać Chrystusa na drodze swojego życia, zawierzyć Mu i 
odnaleźć swoje miejsce w życiu wspólnoty i Kościoła, a może – daj Boże - i odczytać 
wezwanie do pójścia za Chrystusem na drodze kapłańskiego, zakonnego czy 
misyjnego powołania.  

Wśród  planów diecezjalnych w czasie najbliższych lat przewidziana jest m. in. 
renowacja i termomodernizacja budynku seminaryjnego. Otrzymaliśmy znaczne 
wsparcie w ramach programu regionalnego Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu 
Europejskiego, które będzie wymagało także zaangażowania środków z diecezji. 
Z Bożą i ludzką pomocą ufam, że podołamy… 

Dziękując raz jeszcze Panu Bogu i Wam Bracia za czas wzajemnie ofiarowany, 
życzę owocnej dalszej posługi duszpasterskiej w Roku Jubileuszowym 100 rocznicy 
objawień fatimskich, aby kolejny czas przez Boga nam dany, za wstawiennictwem        
św. Brata Alberta, dobrze i z pożytkiem odpowiednio przeżyć, dla zbawienia naszego 
i naszych wiernych. Ku temu z serca błogosławię.  
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